
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quarta-feira,  05 de dezembro  de 2018. Ano VI, Edição 999 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 286/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I – DESIGNAR a Diretora de Finanças BÁRBARA JUVENTINO 

DA SILVA, para exercer cumulativamente, sem ônus para este Poder 
Legislativo, o cargo de Diretora Geral, em substituição a servidora 
MIRLENE RABELO MAGALHÃES, por motivo de Licença Maternidade, 
a contar de 03 de dezembro de 2018. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 

Manaus, 05 de dezembro de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 287/2018-GP/DG 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo único, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E, 

I – REVOGAR, a contar de 03 de dezembro de 2018, o Ato da 
Presidência n. 055/2017-GP/DG, que Delegou Poderes ao Diretor Geral 
da Câmara Municipal de Manaus. 
 

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 05 de dezembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 288/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, Parágrafo único, do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo n. 2018.10000.10718.0.001906; 

 
RESOLVE 

 
I – CONSTITUIR Comissão de Inventário, composta pelos 

servidores abaixo relacionados, para realização de inventário no 
almoxarifado deste Poder Legislativo. 

 
Coordenador Rosival Cabral da Silva 

Membros 

Cristina Siqueira Iannuzzi 

Fábio Rodrigues Saldanha 

Bruna Silva de Aguiar 

Márcia Regina da Silva Cruz 

 

II – Os servidores integrantes da Comissão de que trata este Ato 
não serão remunerados pelo exercício dessa função, sendo os serviços 
considerados como relevantes ao interesse público. 

 
III – Estabelecer o período de 10 a 14 de dezembro de 2018, para 

a conclusão dos trabalhos. 
 
IV – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 

Manaus, 05 de dezembro de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 
 

 
 



 

 

 

 


